进行了认真研究，并按要求对有关问题进行了说明和答复，具体内容详见公司于上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）及指定的信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》发布的《关于公开发行可转换公司债券告知函有关问题回复的公告》（公告编号：

临 2018-072）及《关于圆通速递股份有限公司公开发行可转换公司债券告知函有关问题的回复》。

2018年 8月 13日，中国证监会发行审核委员会对公司本次公开发行可转换公司债券的申请

进行了审核。根据审核结果，公司本次公开发行可转换公司债券的申请获得通过。具体内容详见

公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定的信息披露媒体《中国证券报》、《上海

证券报》、《证券时报》、《证券日报》发布的《关于公开发行可转换公司债券申请获得中国证

监会发行审核委员会审核通过的公告》（公告编号：临 2018-073）。截止目前，公司尚未收到中

国证监会的书面核准文件，公司将在收到中国证监会予以核准的正式文件后另行公告。

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

   2018年半年度报告

41

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

√适用 □不适用
经公司核查，公司不属于上海市环境保护局于 2017年 12月 29日公布的《上海市 2018年重

点排污单位名录》中公示的重点排污单位。

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

   2018年半年度报告

42

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 2,042,109,712 72.28 5,293,635   5,293,635 2,047,403,347 72.33

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 2,042,109,712 72.28 5,293,635   5,293,635 2,047,403,347 72.33

其中：境内非国有法人持股 1,806,283,811 63.93   1,806,283,811 63.81

境内自然人持股 235,825,901 8.35 5,293,635   5,293,635 241,119,536 8.52

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 783,367,875 27.72   783,367,875 27.67

1、人民币普通股 783,367,875 27.72   783,367,875 27.67

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,825,477,587 100.00 5,293,635   5,293,635 2,830,771,222 100.00

   2018年半年度报告

43

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用
2018年 3月 22日，公司召开第九届董事局第十一次会议，审议通过了《关于<圆通速递股份

有限公司第二期限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》等相关议案，根据《圆通速递股

份有限公司第二期限制性股票激励计划（草案）》的规定以及公司 2018年 4月 16日召开的 2017

年年度股东大会的授权，向 247名激励对象授予 5,293,635股限制性股票。2018年 5月 31日，

第二期限制性股票激励计划完成授予登记，公司总股本由 2,825,477,587股增加至 2,830,771,222

股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用
单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加限

售股数

报告期末限售

股数
限售原因

解除限

售日期

核心业务人员、技术

人员及骨干员工 （合